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1 Yleistä 
 

Seurakunnan toiminta ja talous on jaettu useisiin eri pääluokkiin, jotka on puolestaan jaettu 

useisiin eri työaloihin / kustannuspaikkoihin. Pääluokat ovat:  

1. hallinto 

2. seurakuntatyö 

4.  hautaustoimi  

5.  kiinteistötoimi  

6.  rahoitus 

 

Tässä vuosikertomuksessa käsitellään laajemmin seurakuntatyön, hautaustoimen ja 

kiinteistötoimen pääluokkien ja niiden työalojen toimintaa ja tapahtumia vuodelta 2021 sekä 

lyhyesti olennaisimmat muutokset hallinnon pääluokasta. Vuosikertomuksessa ei ole 

erikseen käsitelty talouslukuja, vaan ne ovat sisällytetty vuoden 2021 tilinpäätökseen.  

 

Kirkkohallituksen virastokollegion 7.10.2021 antaman uuden tilinpäätösohjeen mukaisesti 

tilinpäätökseen ei sisällytetä eri työalojen laajoja tekstiosioita, joita seurakunnan 

edellisvuosien tilinpäätöksissä on ollut, vaan tilinpäätöksen toimintakertomusosiossa 

käsitellään vain lyhyt yhteenveto koko seurakunnan tasolla tilikauden toiminnasta. Koska 

tilinpäätöksessä vuodelle 2021 noudatettiin uutta tilinpäätösohjetta, jonka mukaisesti vain 

hallinnon ja rahoituksen pääluokkien tekstiosoita on käsitelty tilinpäätöksessä tarkemmin, 

oli syytä laatia erillinen vuosikertomus seurakuntatyön, hautaustoimen ja kiinteistötoimen 

toimintaan liittyen toimintavuodelta 2021.  

2 Hallinto 
  

Merkittävimpiä hallinnon pääryhmän toimintaan vaikuttavia muutoksia vuonna 2021 oli 

kirkonkirjojen ja väestörekisterin tehtävien siirtyminen pääosin Rovaniemen 

aluekeskusrekisterin hoidettaviksi 1.1.2021 alkaen. Siirtymän myötä osa toimistosihteerin 

tehtävistä siirtyi aluekeskusrekisterin hoidettavaksi, mikä vaikuttaa toimistosihteerin 

työmäärään ja tehtävänkuvaan.  

Henkilöstössä oli kaksi pidempää palkatonta virka- tai työvapautta; lastenohjaajalla vajaat 

kahdeksan kuukautta ja toimistosihteerillä kuusi kuukautta, josta vuodelle 2021 kohdistui 

neljä kuukautta. Toimistosihteerin jäätyä virkavapaalle syyskuun alussa siirtyi osa hänen 

tehtävistään aiemmin osa-aikaiselle lastenohjaajalle työllistäen hänet kokoaikaisesti. 

Toisena ja erityisesti tulevaisuuteen vaikuttavana asiana oli kirkkoneuvoston tilintarkastajan 

esityksestä kertomusvuonna käynnistämä Ranuan seurakunta 2030 -projekti. Projektissa 

luottamushenkilöistä koostuva ohjausryhmä yhdessä ulkopuolisen selvitysmiehen kanssa 

kävi läpi koko seurakunnan talouden, toiminnan, henkilöstön ja kiinteistöt tavoitteena laatia 

pitkän tähtäimen talouden ja toiminnan suunnitelma, joka yltäisi vuoteen 2030 asti 

huomioiden tiukkenevan taloustilanteen, henkilöstön, kiinteistöt ja muut resurssit. Projektin 

loppuraportti laskelmineen valmistui helmikuussa 2022, jolloin se esiteltiin sekä 

henkilöstölle että luottamushenkilöille. Aikanaan loppuraportissa esillä olleista 

toimenpiteistä tehdään erikseen päätökset luottamuselimissä, mitä niistä toteutetaan ja 
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millä aikataululla. Loppuraportti laskelmineen toimii eri vaihtoehtoja esille nostavana 

työstettävänä pohjana seurakunnan pitkän tähtäimen talous- ja toimintasuunnitelmalle.  

3 Seurakuntatyö 
 

Seurakuntatyön pääluokkaan kuuluu useita eri työaloja, joiden tavoitteet ja toimintaan 

liittyvät asiat on käsitelty talousarviossa vuodelle 2021 työaloittain, joten 

vuosikertomuksessa ne käsitellään samoin. Seurakuntatyön pääluokassa on seurakunnan 

toiminnan kannalta olennaisimmat työmuodot lukuun ottamatta hautaustointa. 

 

3.1 Jumalanpalveluselämä 

 

Pääjumalanpalvelukset pidettiin kertomusvuonna kirkkojärjestyksen ja tehdyn suunnitelman 

mukaisesti pääsääntöisesti messuina, 51 kertaa sisältäen kaksi oman seurakunnan 

konfirmaatiomessua sekä viisi perhemessua. Kirkkovuoden ajankohdan tai muun erityisen 

syyn vuoksi kirkon pääjumalanpalveluksista kahdeksan (8) pidettiin 

sanajumalanpalveluksina, näistä yksi oli palmusunnuntain perhekirkko. Covid 19 -

epidemian vuoksi annetut kokoontumisrajoitukset ovat vaikuttaneet suurimman osan 

vuodesta. Esim. joulukirkoissa oli voimassa 50 henkilön väkimääräraja. Kristillisen 

kansanopiston perinteiset talvipäivät ja opistoseurat järjestettiin radio- ja internetseuroina, 

joten niihin tavallisesti liittyviä väkimäärältään suuria kenttäjumalanpalveluksia 

ehtoollisenviettoineen ei myöskään järjestetty. Kansanopistolla pidettiin kuitenkin 

viikkomessu toukokuussa ennen opiston lukuvuoden päätöstä. Seurakuntatalossa pidettiin 

mikkelinpäivänä sanajumalanpalveluksena perhekirkko, johon yhdistyi pyhäkoulu. 

Muita jumalanpalveluksia kirkossa olivat hiljaisen viikon iltajumalanpalvelus (vain tiistaina), 

helatorstain Afrikkalainen gospelmessu, Lapsen oikeuksien viikon iltakirkko marraskuussa, 

kehitysvammaisten joulukirkko (viikkomessu) sekä varhaiskasvatuksen joulukirkko. 

Joulukuulle (15.12.) oli sovittu partiokirkko (Afrikkalainen gospelmessu), mutta partiolaisten 

peruttua tulonsa tilaisuus muodostui käytännössä messulaulujen harjoitustilanteeksi. 

Kansanopiston rippikouluryhmien konfirmaatiomessuja kirkossa oli viisi. 

Simojärvellä (220 osallistujaa) ja Saukkojärvellä (15 osallistujaa) pidettiin 

kenttäjumalanpalvelukset heinäkuussa perinteisten hautausmaajuhlien yhteydessä. 

Kangaslammilla järjestettiin yhteistyössä Suomen Lähetysseuran kanssa iltakirkot kesä-

syyskuussa kerran kuukaudessa. Syyskuussa kirkkoherra piti kansanopiston kodassa 

varhaisen sunnuntaiaamun jumalanpalveluksen opiston luonto- ja eräkurssin osallistujille. 

 

3.2 Hautaan siunaaminen 

 

Hautaan siunaamisia oli Ranualla kertomusvuonna 54, joten Ranuan hautausmaihin 

haudatuista vainajista (58) valtaosalle toimitettiin myös siunaus Ranualla. Siunauksista 31 

toimitettiin kirkossa, 13 kirkonkylän hautausmaalla, seitsemän Simojärven hautausmaalla ja 

kaksi Saukkojärven hautausmaalla, yksi vainajan kotipihalla. Toimitukset jakaantuivat 

varsin tasaisesti 4-6 siunausta / kk, paitsi toukokuussa kaksi ja lokakuussa yksi. 
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Kappalainen Pekka Nätti toimitti siunauksista 40, kirkkoherra Pentti Kallioranta 11, muut 

kuin Ranuan seurakunnan papit kolme siunausta. 

 

3.3 Muut kirkolliset toimitukset 

 

Seurakunnan papit toimittivat Ranualla kertomusvuonna 32 kastetta, joista 28 toimitti 

kappalainen Pekka Nätti, neljä kirkkoherra Pentti Kallioranta. Kasteista ainoastaan yksi 

toimitettiin seurakunnan tiloissa (kirkkoherranviraston kappelissa), muut olivat lapsen 

kotona, mummolassa tai mökillä. Kastetuista 21 on Ranuan seurakunnan jäseniksi 

kastettuja. Kastetoimitusten yhteydessä on toimitettu kodin siunaaminen kuusi kertaa. 

Avioliittoon vihkimisiä oli kertomusvuonna kuusi, joista neljä toimitti kappalainen Pekka 

Nätti, yhden kirkkoherra Pentti Kallioranta, yhden muu kuin Ranuan seurakunnan pappi.  

 

3.4 Muut seurakuntatilaisuudet 
 

Syyskuusta alkaen on voitu jälleen pitkähkön tauon jälkeen pitää hartauksia 

terveyskeskuksen vuodeosastolla, hoivakoti Sisussa sekä Rantakodissa. Jouluhartaudet on 

perinteiseen tapaan pidetty Simojärven ja Saukkojärven hautausmailla jouluaattona. 

Itsenäisyyspäivän juhla pidettiin seurakuntatalossa yhteistyössä kunnan ja 

reserviläisjärjestöjen kanssa. 

Kokoontumisrajoitusten vuoksi Ranuan rauhanyhdistys on yhteistyössä seurakunnan 

kanssa lähettänyt kirkosta nettiradion kautta seuratilaisuuksia sunnuntai-iltoina tammikuun 

alkupuolelta toukokuun alkupuolelle yhteensä 16 kertaa, kun yhdistyksen toimitalolla ei ole 

voitu kokoontua. Tilaisuuksissa on ollut paikalla väkeä kulloinkin vallitsevien rajoitusten 

puitteissa, pääasiassa kuitenkin on kuunneltu nettiradion kautta. 

Raamattupiiri on kokoontunut 21 kertaa keskiviikkoisin avoimena ryhmänä. Ryhmän 

kokoontumisissa osallistujia on kertomusvuonna ollut vain 2-4 henkilöä kerrallaan, mutta 

osallistujat ovat kokeneet työmuodon tarpeellisena. 

 

3.5 Tiedotus ja viestintä 
 

Seurakunnan pääasiallisina tiedotuskanavina ovat kertomusvuonna olleet Ranuan ja 

Posion paikallinen lehti Kuriiri sekä seurakunnan omat kotisivut. Kuriirissa on julkaistu 

seurakunnan tapahtumat maksullisella kirkollisten ilmoitusten palstalla. Lisäksi joistakin 

tapahtumista on ollut ns. puffeja Kuriirissa. Lapin Kansan tiistaisin ilmestyvälle 

maksuttomalle Seurakunnat-palstalle tiistaisin on lähetetty tiedot kastetuista, vihityistä ja 

kuolleista, mikäli omaiset tai asianosaiset ovat antaneet siihen luvan. Erityisiä seurakunta-

aukeamia ei ole kertomusvuonna ollut. Kuriirin toimitus on julkaissut lähinnä 

kirkkoneuvoston päätöspöytäkirjojen pohjalta erillisiä juttuja. Kirkkoneuvoston ja 

kirkkovaltuuston pöytäkirjat on viety kotisivuille pöytäkirjantarkastuksen jälkeen. 

Kirkkovaltuuston esityslistat on julkaistu kotisivuilla. 
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Kotisivuilla on Tapahtumat -osion lisäksi etusivulla vinkattu joistakin ajankohtaisista asioista. 

Seurakunnan Facebook-sivuille on linkki kotisivuilta. Facebookissa on julkaistu 

tapahtumailmoituksia esim. konserteista ja retkistä. 

Kirkon jumalanpalvelukset on lähetetty säännöllisesti nettiradion kautta, enimmäkseen 

myös Facebookin kautta. Näiden sähköisten kanavien kautta osallistuminen 

jumalanpalveluksiin on ollut varsin merkittävää. 

 

3.6 Musiikkityö 
 

Seurakunnan kanttori hoitaa yhdessä kokoontuvan seurakunnan kanssa 

jumalanpalvelusten, vihkimisten ja hautaan siunaamisten musiikin. Kanttorin 

viikonloppuvapaiden ja vuosilomien sijaisuudet on hoidettu toimituspalkkioperustalla. 

Useimmiten sijainen on löytynyt Ranualta, joissakin tapauksissa Pudasjärveltä. Virsikirjan 

lisävihon virsiä on käytetty jumalanpalveluksissa sekä seurakuntavirsinä että 

vastausmusiikkina. 

Seurakunnassa toimii kanttorin valmentamina ja johtamina neljä kuoroa: lapsikuoro, 

nuorisokuoro, sekakuoro ja mieskuoro. Kuoroissa on laulajia yhteensä noin 50. Kuorot ovat 

osallistuneet seurakunnan musiikkielämään laulaen jumalanpalveluksissa sekä pitämällä 

iltamusiikkityyppisiä tilaisuuksia. 

Merkillepantavaa on myös yhteistyö kansalaisopiston kanssa. Kanttori pitää sivutoimenaan 

yksinlaulutunteja kansalaisopistossa, ja yksinlauluoppilaat ovat yhdessä opettajansa 

kanssa järjestäneet musiikkitilaisuuksia ja palvelleet jumalanpalvelusmusiikissa. Erityistä 

gospelmusiikkiryhmää ei ole, mutta projektiluonteisesti on soittajista ja laulajista koottu 

ryhmä, jonka koollekutsujana on ollut seurakunnan nuorisotyönohjaaja. 

 

3.7 Päiväkerhotyö 
 

Päiväkerho 3-5 -vuotiaille on kokoontunut kevätkaudella kahtena ryhmänä tiistaisin ja 

keskiviikkoisin. Kunnassa kertomusvuoden syksyllä aloitettu kaksivuotisen esikoulun 

kokeilu aiheutti kerholaisten määrän vähenemisen, joten syyskaudella on ollut vain yksi 

päiväkerhoryhmä 2-5 vuotiaille. Päiväkerhopäivä on ollut perjantai, koska kunnan kerho 

Kuhassa on ollut keskiviikkoisin ja toiseksi lastenohjaaja on syyskuun alusta 

kertomusvuoden loppuun hoitanut alkuviikosta osa-aikaista toimistosihteerin virkavapaan 

sijaisuutta. 

Lastenohjaaja Krista Simontaival oli työvapaalla kertomusvuoden elokuun puoliväliin asti, 

joten kevätkaudella kerhoa piti Marja-Liisa Nieminen apunaan Anneli Petäjäjärvi. 

 

3.8 Pyhäkoulutyö 
 

Pyhäkoulun käytännön toteutuksesta ovat huolehtineet pääasiassa paikalliset 

rauhanyhdistykset. Pyhäkouluissa oli kokoontumisrajoitusten vuoksi tauko helmi-

maaliskuussa. Kirkonkylällä pyhäkoulua on pidetty kertomusvuonna syyskaudella kodeissa 

viisi kertaa, muuten rauhanyhdistyksen toimitalossa. Seurakuntatalossa pyhäkoulua on 
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pidetty perhekirkon yhteydessä tammikuussa kasteen lahjan sunnuntaina sekä 

mikkelinpäivänä. Erillinen pyhäkoulu seurakuntatalossa on pidetty ensimmäisenä 

adventtisunnuntaina. Perhekirkot on otettu huomioon myös siten, että niiden kanssa 

samoina päivinä ei ole ollut pyhäkoulua rauhanyhdistyksellä eikä kirkonkylällä kodeissa. 

Myös muilla kylillä on ollut pyhäkoulutoimintaa, jota rauhanyhdistykset ovat järjestäneet 

kodeissa. 

 

 3.9 Varhaisnuorisotyö 

 

Alakouluikäisten kerhossa (kokkikerho) oli kertomusvuoden keväällä kirjoilla 12 lasta, 

syksyllä kahdeksan, joista kerrallaan kerhossa 6-8 lasta. Kerhonohjaajia on ollut kolme. 

Kokkikerholaiset esittivät lapsiperheiden joulujuhlassa koskettavalla innostuksella 

joulukuvaelman. 

Pihlajaharjussa pidettiin kesällä varhaisnuorten leiripäiviä alakouluikäisille kahtena eri 

päivänä, joissa oli yhteensä 42 osallistujaa. Lapsen oikeuksien viikon iltakirkkoon kirkossa 

sekä sen jälkeen seurakuntatalolla pidettyihin kymppisynttäreihin osallistui 88 henkilöä, 

joista 33 kertomusvuonna kymmenen vuotta täyttänyttä. 

 

Nuorisotyönohjaaja on ollut kiinteässä yhteistyössä koulujen ja kunnan sosiaalitoimen 

kanssa. Yhteistyöllä on pyritty puuttumaan lasten ja nuorten syrjäytymiseen, yksinäisyyteen 

ja kiusaamisongelmiin sekä ehkäisemään päihteiden käyttöä. Yhteydenpito perheisiin on 

tärkeä osa työtä. 

 

3.10 Partiotyö 

 

Ranualla toimii lippukunta Ranuan Kielaat, jonka taustayhteisönä seurakunta toimii. 

Lippukunnassa oli kertomusvuonna (tilanne 21.9.) 52 jäsentä, joista alle 18-vuotiaita jäseniä 

34. Partioryhmiä (ikäkausiryhmiä) 7-17 -vuotiaille oli neljä. Lisäksi viikoittaisessa 

toiminnassa on ollut 18-22 -vuotiaita jäseniä. Aikuispartio on ollut tukijoukkona retkillä ja 

leireillä. Nuorisotyönohjaaja on ollut syyskaudella ns. akelana eli johtanut omaa 

sudenpentulaumaa. Lauma- ja koloiltoja on pidetty seurakunnan nuorisotiloissa. Lisäksi on 

ollut lippukunnan omia retkiä ja leirejä. 

Helmikuussa lippukunta oli järjestelyvastuussa Lapin Partiolaisten suurimmasta 
vuosittaisesta tapahtumasta Partiotahdista. Etätahti Arktis oli ensimmäinen Lapissa 
järjestetty suuri etäpartiotapahtuma. Siihen osallistui noin tuhat lappilaista partiolaista 
yhteisten tehtävien ääreen omilla paikkakunnillaan. Kielaille myönnettiin syksyllä Vuoden 
2021 Rajaseutu -tunnustus ennakkoluulottomasta ja innovatiivisesta toiminnasta etätahdin 
järjestelyissä. Nuorisotyönohjaaja oli vapaaehtoisten soittajien ja laulajien kanssa mukana 
valmistelemassa Etätahtia varten videoteosta, jossa oli mm. Afrikkalaisen gospelmessun 
musiikillisia osia. 
 

3.11 Rippikoulutyö 
 

Kertomusvuonna konfirmoitiin kaksi rippikouluryhmää, joista ykkösryhmä aloitti vuoden 

2020 syyslomaviikolla päiväkokoontumisilla seurakuntatalossa ja jatkoi leirijaksolla 
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Simojärven Kaukomaassa kesäkuussa 2021. Kakkosryhmällä oli tarkoitus aloittaa 

hiihtolomaviikolla 2021, mutta vallitsevasta epidemiatilanteesta johtuen aloitus siirtyi 

helatorstain ja sitä seuraavan sunnuntain väliseen jaksoon. Myös kakkosryhmälle pidettiin 

leirijakso Kaukomaassa kesäkuussa. Leirijaksoon sisältyi tutustuminen läheiseen 

Japanitaloon, japanilaiseen kulttuuriin ja uskontoihin. 

Syyslomaviikolla kertomusvuoden lokakuussa aloitettiin uuden ryhmän kanssa. Ryhmän 

kuudentoista oppilaan kanssa pidettiin tuolloin ensin sunnuntaipäivä seurakuntatalossa ja 

sen jälkeen kahden yön yli leirijakso maanantaista keskiviikkoon Kaukomaassa. 

Kokemuksen perusteella voi todeta, että lyhytkin leirijakso jo rippikoulun alussa on 

ryhmäytymisen kannalta erittäin merkittävä. Lähiopetusjaksojen välillä on pidetty yhteyttä 

kutsumalla rippikoululaisia jumalanpalveluksiin ja muihin tilaisuuksiin erikseen sovittuina 

päivinä. 

 

3.12 Nuorisotyö 

 

Isoskoulutuksen suoritti kertomusvuoden keväällä kahdeksan nuorta, syyskaudella 

koulutukseen osallistui 16 nuorta. Isoskoulutusta on pidetty iltakokoontumisina 

seurakuntatalossa ja pappilan kerhotiloissa. Huhtikuussa pidettiin yhden yön yli leiri 

Pihlajaharjun leirikeskuksessa. Lisäksi nuorille on annettu erilaisia toiminnallisia tehtäviä 

esim. kymppisynttäreillä. Syksyllä pidettiin leiriviikonloppu Kaukomaassa, jossa oli 16 

nuorta. Isosina eri tehtävissä kertomusvuonna oli yhteensä 11 nuorta. 

Nuorisotyönohjaaja on osallistunut yhteistyössä kunnan kanssa etsivän nuorisotyön Wauto-

auton toimintaan sekä kunnan nuorisotila Monkkarin toimintaan ja moniammatilliseen Silta 

-työryhmään. 

 

3.13 Perhetyö 

 

Perhetyön näkökulma on pyritty pitämään mukana kaikessa seurakuntatyössä. Perhekerho 

on kokoontunut viikoittain torstaisin kesä- ja joulutaukoja lukuun ottamatta. Lastenohjaaja 

Krista Simontaival oli työvapaalla kertomusvuoden elokuun puoliväliin asti, joten 

kevätkaudella kerhoa piti Marja-Liisa Nieminen apunaan Anneli Petäjäjärvi. 

 

3.14 Diakonia ja kansainvälinen diakonia 

 

Diakoniassa on näkynyt vahvasti Covid 19 -epidemian aiheuttama epävarmuus sekä siitä 

johtuvien rajoitusten ja ihmisten oman varovaisuuden tuottama yksinäisyys. Myös 

taloudellinen ahdinko on monen ranualaisenkin arkipäivää. Diakoniatyön leiripäiviä voitiin 

vielä kesän aikana järjestää Pihlajaharjun leirikeskuksessa. Uutena työmuotona 

kertomusvuoden syksyllä aloitettiin eläkeläisten kerho. Diakonissan ja diakoniapapin 

vierailut eri laitoksissa sekä asumis- ja toimintayksiköissä ovat olleet tauolla kevätkaudella. 

Syksyn aikana niitä on jälleen voitu aloitella, samoin kuin kehitysvammaisten kaverikerhoa. 

Sururyhmä kokoontui pääsiäiseen asti ja vielä marraskuussa yhteiseen hetkeen. 

Edellisvuoden sururyhmä kutsuttiin kahvihetkeen maaliskuussa. 
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EU-ruokaa jaettiin suorien ruoka-avustusten muodossa näillä näkymin viimeisen kerran 

kertomusvuonna. Kahdessa jakelussa (kevät ja syksy) ruokaa jaettiin yhteensä 5262 kg. 

Vapaaehtoisia Jopo-luokalta ja lukiolta oli mukana pussittamassa EU-ruokia. 

Taloudellista avustamista ovat osaltaan helpottaneet eri tahoilta saadut avustukset. Sipilä-

säätiöltä saatiin 600 euroa vähävaraisten jouluostokortteihin ja 200 euroa työttömien 

ruokailukustannuksiin. Kirkon Kotimaanavulta saatiin 1.500 euron avustus työttömien ja 

vähävaraisten jouluruokailuun. Jouluruokailuun osallistui 84 henkilöä. Ruokailu koettiin 

erittäin tarpeellisena. Rovastikunnan diakoniarahastosta saatiin joulun alla 900 euroa 

lapsiperheiden jouluruoka-apuun. 

Kansainvälinen diakonia on toteutunut kertomusvuonna lähinnä talousarvioavustuksina ja 

kolehteina Kirkon Ulkomaanavulle, UP Idäntyö ry:lle sekä Moskovan 

ystävyysseurakunnalle. 

 

3.15 Yhteisvastuukeräys 

 

Kertomusvuonna ei toteutettu perinteistä lipas- eikä listakeräystä. Myöskään keväistä 

yhteisvastuutempausta ei voitu järjestää. Tilannetta helpotti osaltaan se, että keräysaikaa 

on jatkettu vuoden loppuun. Niinpä yhdeksään yhteisvastuun merkeissä järjestettyyn 

tilaisuuteen osallistui yhteensä 292 henkilöä paikan päällä, ja Facebookin kautta 

lähetettyihin tilaisuuksiin etänä osallistumisia oli runsaat 500. Tilaisuudet olivat konsertteja, 

nuotio- ja kokkoiltoja sekä syksyinen virsilauluilta. Yhteisvastuukeräyksen tuotto vuonna 

2021 oli 2.931 euroa (vuonna 2020 tulos oli 724 euroa). 

 

3.16 Lähetystyö 
 

Ranuan seurakunnalla on nimikkosopimukset Suomen Lähetysseuran sekä 

Lähetysyhdistys Kylväjän kanssa. Lähetysseuran nimikkolähettiperhe Juhaninmäet toimii 

Tansaniassa ja itäisen Afrikan alueella, Kylväjän nimikkolähettiperhe Saidit Israelissa. 

Pirkko ja Elias Said vierailivat Ranualla kesäkuussa, jolloin pidettiin Israel-aiheinen ilta 

seurakuntatalossa. Kevätkaudella kokoontumisrajoitukset haittasivat myös 

lähetystilaisuuksien järjestämistä. Helmikuussa pidettiin kuitenkin lähetys- ja virsi-ilta. 

Syyskaudella pidettiin kaksi lähetysiltaa, joissa vierailijoina olivat Esko Palovaara (SLEY) 

sekä Ape Nieminen. Simon seurakunnasta vieraili lähetysväen ryhmä Ranualla. Kirkkoherra 

esitteli simolaisille kirkkoa ja piti hartauden. 

Suomen Lähetysseuran omistamalla Kangaslammin tilalla pidettiin neljänä lauantaina 

kesäkaudella talkooiltapäivät ja niitä seuranneet iltakirkot. Lähetysseuran työntekijät Pia ja 

Mikko Pyhtilä olivat mukana näissä tilaisuuksissa. Lähetystyöryhmän jäsen Tuula Peura-

Salmela suunnitteli ja toteutti alakoululaisten kouluvierailut Kangaslammille (yhteensä noin 

200 osallistujaa). 

Myös Kauneimmat joululaulut ovat lähetystilaisuuksia, joskin ne tilastoidaan 

musiikkitilaisuuksina. Kauneimpia joululauluja järjestettiin kylillä pyyntöjen mukaan neljä 

tilaisuutta, joissa oli kussakin noin kymmenen osallistujaa. Kirkossa pidettiin 

kokoontumisrajoitusten puitteissa kaksi tilaisuutta, joihin osallistui paikan päällä 90 henkilöä 

ja etänä noin 190. 
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Lähetyssihteeri osallistui hiippakunnan lähetysjuhlille syyskuussa. SLS:n vuosikokoukseen 

12.6. Teams yhteyden kautta osallistuivat lähetystyöryhmän jäsenet Tuula Peura-Salmela 

ja Liisa Manninen. 

 

4 Hautaustoimi 
 

Hautaustoimi on seurakunnan lakisääteinen tehtävä. Siihen kuuluvat hautausmaahallinto, 

hautausmaakiinteistöt rakennuksineen ja hautaustoimen palvelut. Seurakunnalla on kolme 

edelleen hautauskäytössä olevaa hautausmaata. Seurakunnan päähautausmaa on 

kirkonkylällä ja sivukylien hautausmaat sijaitsevat Simojärvellä ja Saukkojärvellä.  

 

4.1 Hautausmaakiinteistöt 
 

Hautausmaan kiinteistötoimi huolehtii hautausmaan ja sen rakennusten kunnosta, 
yleishoidosta ja siisteydestä sekä jätehuollosta. Kirkonkylän hautausmaalla järjestettiin 
jokakeväisten siivous- ja haravointitalkoiden lisäksi syksyllä toiset talkoot. Syksyn talkoissa 
oli mukavan paljon väkeä tavanomaisen hautausmaatalkooväen lisäksi aina partioryhmää 
myöten. Myös sivukylien hautausmailla järjestettiin jokakeväiset siivous- ja haravointitalkoot. 
Uusien ja tulevien hautakäytävien vuoksi molemmilta sivukylien hautausmailta kaadettiin 
kertomusvuonna joitakin puita, jotta saadaan tulevina vuosina rakennettua tarvittavat 
käytävät. 
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Kuva syksyn talkooiltana muualle haudattujen muistomerkistä kirkonkylän hautausmaalla. 

 

Seurakunnalla ei ole lainkaan hautainhoitorahastoa eikä hautojen hoitopalvelua. Ranuan 
4H-yhdistys hoitaa seurakunnan kanssa tekemänsä toistaiseksi voimassa olevan 
sopimuksen mukaisesti kirkonkylän hautausmaan hautainhoidot ja niiden sopimukset 
itsenäisesti suoraan asiakkaiden kanssa. Sivukylien hautausmaiden kesätyöntekijät 
huolehtivat puolestaan Simojärven ja Saukkojärven hautausmaiden hautainhoidosta sekä 
niiden sopimuksista suoraan asiakkaiden kanssa.  
 
Seurakunta käynnisti kesällä laajamittaisen haudanhaltijatietojen keräämisen kaikilla 
hautausmaillaan tiedottamalla asiasta paikallislehti Kuriirissa 10.6.2021, jolloin 
hautaustoimen muutoksista ja asioista oli kokosivun juttu lehdessä. Lisäksi asiasta 
tiedotettiin seurakunnan kotisivuilla ja kirkkoherranviraston asiakaspalvelussa.  
Hautaustoimen lehtijuttu kokonaisuudessaan on myös seurakunnan kotisivuilla, samoin 
muukin hautaustoimen ohjeistus ja lomakkeet. Hautojen haltijatietoja kerättiin, sillä 
suurimman osan haudoista haudan haltijatiedot joko puuttuivat kokonaan, haltija oli 
edesmennyt tai yhteystiedot olivat muutoin puutteelliset. Ajantasaisten haudanhaltijatietojen 
saamisen myötä seurakunta voi olla hautapaikka-asioissa yhteydessä suoraan haltijaan 
esim. hallinta-ajan jatkamiseksi, eikä tällöin tarvita kuulutusmenettelyä. 
 
Kirkonkylän hautausmaalla käynnistettiin vanhimmilla alueilla hautojen hallinta-aikaan 
liittyvä kuulutusmenettely, jollaista ei ole aiemmin Ranuan seurakunnassa tehty. Aiemmat 
seurakunnan tekemät kuulutusmenettelyt ovat liittyneet hautojen hoitamattomuuteen toisin 
kuin kuulutusmenettely kesällä 2021. Haudan hallinta-ajan päättymiseen liittyvässä 
kuulutusmenettelyssä haudoille, joiden hallinta-aika oli päättynyt, asetettiin valkoinen 
kuulutusmerkki, jossa pyydettiin omaisia olemaan seurakuntaan yhteydessä hallinta-ajan 
jatkamiseksi. Kuulutusmenettelyn tarkoituksena oli sekä saada kerätyksi hallinta-ajan 
jatkoajoista maksuja että saada seurakunnan hallintaan sellaisia hautapaikkoja, joiden 
hallinta-aikaa omaiset eivät halua jatkaa. Vapautuvia ja seurakunnan hallintaan siirtyneitä 
hautapaikkoja seurakunta voi tulevaisuudessa antaa esimerkiksi jonkin toisen suvun 
vainajien haudoiksi, jolloin uusien hauta-alueiden ja hautausmaiden rakentamiselle ei ole 
niin akuuttia tarvetta kuin olisi ilman kuulutusmenettelyä.  
 
Aiempina vuosina seurakunta ei ollut perinyt hautapaikkamaksuja vanhoista sukuhaudoista, 
joiden hallinta-aika oli jo päättynyt, uusien saman suvun vainajien hautausten yhteydessä. 
Pääsääntöisesti seurakunnan hautojen hallinta-aika on ollut 25 vuotta hautauksen jälkeisen 
kalenterivuoden alusta, mutta joitakin vanhoja hautoja on ainaishautoina, joista 
hautapaikkamaksuja ei peritä. Vuoden 2021 alusta alkaen kaikkiin vanhoihin sukuhautoihin 
haudattaessa perittiin maksut uusien vainajien hautapaikoista, mikäli haudan hallinta-aika 
oli jo päättynyt eikä kyseessä ollut ainaishauta. 
 
Koska yhteydenottoja haudanhaltijoista, haudan hallinnan jatkoajan lunastuksesta ja 
hautojen luovutuksesta tuli seurakunnalle erittäin suuri määrä useita eri kanavia myöten, 
ruuhkautui em. hautaustoimilomakkeiden käsittelyprosessi ja laskutus, ja niiden käsittely 
jatkuu edelleen. Myös henkilöstövaihdokset vaikuttivat hautaustoimen lomakkeiden 
käsittelyprosessia hidastavasti.  
 
Simojärven hautausmaan hautakartta ja hautausmaan käyttösuunnitelma päivitettiin 
kertomusvuonna. Kartan päivityksen yhteydessä Simojärven hautausmaalle suunniteltiin 
uurna-alue, jollaista siellä ei aiemmin ollut sekä uusia arkkualueita ja käytäviä. Uudella 
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kellotapulin takana olevalla uurna-alueella on yhden ja kahden uurnan hautapaikkoja. 
Simojärven hautausmaan uuteen hautakarttaan ja hautausmaan käyttösuunnitelmaan 
löytyvät linkit seurakunnan kotisivuilta ko. hautausmaan välilehdeltä, kuten kirkonkylän 
hautausmaan vastaaviin dokumentteihin.  
 

4.2 Hautaustoimi 
 

Hautaustoimi huolehtii vainajien hautaamisesta ja niihin liittyvien palveluiden tarjoamisesta, 

kuten vainajan säilytyksestä, haudan avauksesta ja peittämisestä, hautakirjanpidosta sekä 

hautaamiseen liittyvistä muista tehtävistä. Pääsääntöisesti arkkuhaudat kaivetaan 

koneellisesti ulkopuolista hautausurakoitsijaa käyttäen kaikilla seurakunnan hautausmailla, 

kun taas tuhka- ja uurnahaudat kaivetaan käsin. Hautaustoimen palveluissa ei ollut 

merkittäviä muutoksia edellisvuosiin verrattuna lukuun ottamatta vainajien määrien 

muutoksia.  

Seuraavassa taulukossa on tilastotietoa seurakunnan hautauksista vuosilta 2019 – 2021. 

Ranuan seurakunnan kaikista hautauksista vuonna 2021 oli arkkuhautausten osuus 84,5 

prosenttia, kun valtakunnallisesti se oli 41,7 prosenttia ja Oulun hiippakunnassa 70,0 

prosenttia. Oman seurakunnan jäsenten hautausten osuus kaikista hautauksista Ranualla 

oli 65,5 prosenttia vuonna 2021. Simojärven hautausmaalle haudattiin kertomusvuonna 12 

vainajaa, Saukkojärven hautausmaalle neljä ja loput kirkonkylän hautausmaalle. Uurna-

hautauksia tehtiin vuonna 2021 kaikille kolmelle hautausmaalle.  
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5 Kiinteistötoimi 
 

Kiinteistötoimeen kuuluvat seurakunnan omistamat kiinteistöt sekä maa- ja  metsätalous, 

lukuun ottamatta hautausmaakiinteistöjä, jotka kuuluvat hautaustoimen pääluokkaan. 

 

5.1 Kirkko  
 

Kirkon maalämpökoje uusittiin alkuvuonna. Kirkon varastorakennus maalattiin omana työnä 

ja muutoin kirkkoon tehtiin tai teetettiin tavanomaiset vuosihuollot ja tarvittavat korjaustyöt 

kertomusvuonna. 

 

5.2 Seurakuntatalo ja kirkkoherranvirasto / Pappila 
 

Seurakuntatalon omaa käyttöä vähennettiin edelleen kertomusvuonna ja siirrettiin nopeasti 

seurakunnan suosikkitilaksi muodostuneeseen kodinomaiseen Pappilan kerhotilaan sekä 

seurakuntatalon sisäilmaongelmien että Pappilan kerhotilan viihtyisyyden vuoksi. 

Vuokraustoiminta väheni seurakuntatalossa jonkin verran edellisvuodesta, johon lienee 

vaikutusta myös koronarajoituksilla. Molemmissa kiinteistöissä tehtiin vain tavanomaiset 

vuosihuollot ja korjaukset. 
 

5.3 Leirikeskus 
 

Pihlajaharjun leirikeskus asetettiin keväällä myyntiin Huutokaupat.com -sivustolle nettiin 

leirikeskuksen käytön vähäisyyden, tulevien korjaustarpeiden ja majoitusrakennuksen 

sisäilmaongelmien vuoksi. Leirikeskus myytiin korkeimman tarjouksen tehneille Jussilan 

sisaruksille 220.000 euron hintaan syyskuussa 2021. Omaa leiritoimintaa ja ulkopuolista 

vuokraustoimintaa leirikeskuksessa oli elokuun loppuun asti. Juhannusviikolla järjestettiin 

leirikeskuksessa yhteisvastuun juhannusillan kokkotapahtuma, jossa samalla muisteltiin 

leirikeskuksen historiaa ja jätettiin jäähyväisiä leirikeskukselle. 

 

5.4 Pikku pappila ja vanha pappila 
 

Pikku pappila ja vanha pappila ovat molemmat seurakunnalta vuokralla ulkopuolisella 

taholla; pikku pappila kerhotilana Ranuan Invalideilla ja vanha pappila museona Ranuan 

kunnalla. Ranuan kunnalla vuokralla olevan vanhan pappilan korjaus- ja huoltotyöt huolehtii 

ja kustantaa kokonaan kunta. Pikku pappilaan seurakunta rakennutti kertomusvuonna 

investointina invaluiskan, ja samassa yhteydessä oikaistiin myös kuisti. 

 

5.5 Maa- ja metsätalous 
 

Keväällä raivattiin Pappilaniemen ranta-aluetta. Tehtiin kertomusvuonna Pappilanniemen 

rannasta lammastilallisen kanssa viiden vuoden vuokrasopimus perinnemaiseman ylläpitoa 

ajatellen. Sopimuksen myötä tilallinen pystytti lammasaidan rantaan ja lampaat laidunsivat 

alueella kesäkuusta pitkälle syksyyn saakka. 
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Seurakunta teetti metsänhoitosuunnitelman ja metsänhoitoyhdistyksen järjestämän 

tarjouskilpailutuksen mukaisesti metsänhakkuita kertomusvuonna puunmyyntitulojen 

ollessa erittäin merkittävät lähes 130.000 euroa. Hakkuista saatiin selkeästi budjetoituun 

verrattuna suuremmat tulot, kun vuonna 2021 hakkuista toteutui myös osa vasta vuodelle 

2022 suunnitelluista hakkuista.  


